UBND TỈNH AN GIANG

BAN CHỈ ĐẠO VỀ CHUYỂN ĐỔI SỐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 963/QĐ-UBND An Giang, ngày 11 tháng 5 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Tổ công tác giúp việc

Ban Chỉ đạo về chuyển đổi số tỉnh An Giang

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO VỀ CHUYỂN ĐỔI SỐ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2016;

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-CP ngày 17 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ

ban hành Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 52/NQ-TW ngày 27

tháng 9 năm 2019 của Bộ Chính trị Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản

Việt Nam về một số chủ trương, chính sách chủ động tham gia cuộc cách mạng

công nghiệp lần thứ tư;

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 07 tháng 3 năm 2019 của Chính phủ

về một số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triển Chính phủ điện tử giai đoạn

2019-2020, định hướng đến 2025;

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03 tháng 6 năm 2020 của Thủ

tướng Chính phủ về việc phê duyệt “Chương trình chuyển đổi số quốc gia đến

năm 2025, định hướng đến năm 2030”;

Căn cứ Quyết định số 1619/QĐ-TTg ngày 24 tháng 9 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ kiện toàn và đổi tên Ủy ban Quốc gia về Chính phủ điện tử;

Căn cứ Chương trình số 553/CTr-UBND ngày 09 tháng 9 năm 2021 của

UBND tỉnh An Giang về Chuyển đổi số tỉnh An Giang giai đoạn 2021-2025, định

hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 3137/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2021 của

Chủ tịch UBND tỉnh An Giang về việc Thành lập Ban Chỉ đạo về chuyển đổi số

tỉnh An Giang;

Theo đề nghị của Tổ trưởng Tổ công tác giúp việc Ban Chỉ đạo về chuyển

đổi số tỉnh An Giang tại Tờ trình số 36/TTr-STTTT ngày 27 tháng 4 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ công tác giúp việc Ban Chỉ đạo về chuyển đổi số tỉnh

An Giang (gọi tắt Tổ công tác giúp việc), gồm các thành viên:

- Ông Lê Quốc Cường, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Tổ trưởng;

2

- Ông Nguyễn Thanh Hải, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Tổ

phó;

- Ông Trương Ngọc Hưng, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; Tổ phó;

- Ông Trần Thanh Tâm, Phó Giám đốc Sở Công thương; Tổ phó;

- Bà Nguyễn Thị Ngọc Lan, Phó Giám đốc Sở Tài chính; Tổ phó;

- Ông Nguyễn Quốc Cường, Phó Giám đốc Sở Xây dựng, Tổ phó;

- Ông Trần Trung Hiếu, Trưởng phòng Công nghệ Thông tin – Bưu chính

Viễn thông Sở Thông tin và Truyền thông, thành viên;

- Ông Nguyễn Đức Thuận, Phó Trưởng phòng Công nghệ Thông tin – Bưu

chính Viễn thông Sở Thông tin và Truyền thông, thành viên;

- Ông Trần Trường Giang, Giám đốc Trung tâm công nghệ thông tin và

truyền thông - Sở Thông tin và Truyền thông, thành viên;

- Ông Nguyễn Công Kha, Phó Chánh Văn phòng Sở Khoa học Công nghệ,

thành viên;

- Ông Lê Thanh Thiện, Phó Chánh Văn phòng Sở Tài Nguyên và Môi trường,

thành viên;

- Ông Lê Thanh Toàn, Phó Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin  - Sở

Tài nguyên và Môi trường, thành viên;

- Ông Phạm Ngọc Phong, Phó Trưởng phòng tham mưu Công An tỉnh, thành

viên;

- Bà Tô Thị Thu Thủy, Chánh Văn phòng Sở Tư pháp, thành viên;

- Ông Trần Văn Nhì, Phó Trưởng phòng phụ trách phòng Khoa học công

nghệ và Môi trường - Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, thành viên;

- Ông Nguyễn Trường Giang, Chuyên viên phòng Khoa giáo Văn xã - Văn

phòng UBND tỉnh, thành viên;

- Bà Huỳnh Thị Kim Chi, Phó Trưởng phòng Kế hoạch ngành - Sở Kế hoạch

Đầu tư, thành viên;

- Ông Đoàn Bảo Toàn, Phó Chánh văn phòng Sở Nội vụ, thành viên;

- Ông Trương Văn Bằng, Phó Chánh văn phòng Sở Xây dựng, thành viên;

- Ông Từ Đỗ Minh Trí, Phó Chánh văn phòng Sở Công thương, thành viên;

- Ông Nguyễn Hữu Viên, Phó Trưởng phòng Kế hoạch tài chính - Sở Y tế,

thành viên;

- Bà Lê Thị Thùy Trang, Trưởng phòng Tài chính Doanh nghiệp – Tin học

thống kê - Sở Tài chính, thành viên;

- Bà Văn Thu Phượng, Phó Chánh văn phòng Sở Giáo dục Đào tạo, thành viên;

- Bà Lưu Nguyễn Bảo Ngọc, Phó Trưởng phòng Kế toán Thanh toán - Ngân

hàng Nhà nước chi nhánh An Giang, thành viên;

3

- Ông Huỳnh Chiến Thắng, Phó tham mưu trưởng Bộ đội Biên phòng tỉnh,

thành viên;

- Ông Lê Đông Hồ, Phó Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin - Viễn thông

An Giang, thành viên;

- Ông Hồ Thanh Long, Giám đốc Bưu điện tỉnh An Giang, thành viên;

- Ông Cao Tuấn Anh, Phó Giám đốc Giải pháp Công nghệ Thông tin - Viettel

An Giang, thành viên;

- Ông Võ Hoàng Công, Phó Giám đốc Dịch vụ số Viettel An Giang, thành viên.

Điều 2. Tổ chức, hoạt động và nhiệm vụ của Tổ công tác giúp việc thực hiện

theo khoản 2, 3, 4 tại Điều 5 Quyết định số 3137/QĐ-UBND ngày 30/12/2021

của Ủy ban nhân dân tỉnh và Điều 6, 9, 10 Quyết định số 112/QĐ-BCĐ ngày

30/12/2021 của Ban chỉ đạo về chuyển đổi số tỉnh.

 Kinh phí của Tổ công tác giúp việc thực hiện theo khoản 5 tại Điều 5 Quyết

định số 3137/QĐ-UBND ngày 30/12/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, ban, ngành tỉnh;

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Ban Chỉ đạo CĐS tỉnh;

- TT UBND  tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Phòng KGVX;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Nguyễn Thanh Bình